
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
東区災害ボランティアセンター 

閉鎖のお知らせ 

「東区災害ボランティアセンター」（東区社会福祉協議会が設置） 
◇電話番号：080-2931-0442 ／ 080-2931-0542 
◇受付時間：9時 00分 ～ 17時 00分 （平日の月～金） 

 
 

★9月 20日までの連絡先★ 

東区災害ボランティアセンター閉鎖後 

このたびの平成 30 年 7月豪雨により､被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 
 
本会では､被災された方々が一日でも早く日常の生活を取り戻せるよう､東区災害ボランティア 

センターを7月 10日に開設し､家屋内の土砂撤去等の被災者支援活動を行ってまいりました。 

東区災害ボランティアセンターには多くの支援依頼がよせられ､活動ボランティアは800人を越え 

るなど､皆様からの多大なご協力により運営してまいりましたが､支援依頼の減少等を受け､ 

9月 20日(木)をもって閉鎖することといたしました｡ 
 
9 月 21 日（金）以降の支援活動については､東区社会福祉協議会において行ってま
いりますので､引き続きよろしくお願いいたします。 
 
これに伴い､電話番号が下記のとおり変更となりますので､お知らせいたします｡ 

★９月２１日以降の連絡先★ 

「東区社会福祉協議会」（東区災害ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰの設置者）へご連絡ください！ 
  

◇電話番号 ： (082)263-8443  
   
◇受付時間 ： 8時 30分～17時 15分 （平日の月～金） 
◇住   所 ：東区東蟹屋町 9-34（東区総合福祉センター4階）  
                      ※詳細は裏面をご覧ください。 
 
 



 

まずはご相談ください♪ 
 
東区社会福祉協議会 

 

◇電話番号：(082)263-8443 
◇受付時間：8 時 30 分～17 時 15 分 

      （平日の月～金） 
◇住   所 ：東区東蟹屋町 9-34（東区総合福祉センター4 階） 

 

 

 

東区社会福祉協議会 
（旧 東区災害ボランティアセンター） 

こんにちは！ 

です♪ 

  
東区社会福祉協議会では、被災された方の生活支援活動（土砂撤去、泥の

ふき取りや掃除等）を行っています。活動依頼に応じて、事前登録していただ
いているボランティアさんに連絡調整し、お手伝いします。 

 
また、災害時だけでなく、日頃から福祉に関するボランティアの相談・調整

をさせていただいておりますので、被災関連に限らず、日常の困りごとや活動
希望がございましたら、ご相談ください！ 

困りごと・悩みごと 

 
家に土砂が入りこんでいる。

一人で土砂だしはとても時間

がかかる…。頼れる人もいな

い。どうしよう。 

 

土砂出しは終わった

けど、泥がついて清掃

が必要。一人ではな

かなか難しいな。 


